
Berita Acara Pengajaran ARSITEKTUR ENTERPRISE-399 (4 SKS) 

Dosen: 201803013-IHI 

Kelas: 11.6A.10  

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

1 801-J1 

2025-03-19 11:40-
15:00 
Masuk: 11:50:54 -
15:00:30  

Konsep Dasar 
Arsitektur 
Enterprise  

Perkuliahan berjalan lancar 
mahasiswa mampu menjelaskan dan 
menjawab kembali Konsep Dasar 
Arsitektur Enterprise yaitu berupa 
cetak biru perusahaan mencakup 
proses bisnis, data, aplikasi dan 
teknologi  

Memenuhi  

2 801-J1 

2025-03-26 11:40-
15:00 
Masuk: 11:42:46 -
14:47:58  

Arsitektur Enterprise 
dan 
Instrumen Tata Kelola 

Perkuliahan berjalan lancar dan 
mahasiswa mampu menjelaskan dan 
menjawab kembali Pengertian 
Arsitektur Enterprise dan Instrumen 
Tata Kelola yang terdiri dari 6 elemen 
inti dan Hubungan arsitektur 
enterprise dengan beberapa praktek 
manajemen  

Memenuhi  

3 801-J1 

2025-04-09 11:40-
15:00 
Masuk: 11:41:45 -
14:47:16  

Metode dan Kerangka 
Kerja   

Perkuliahan berjalan lancar dan 
mahasiswa mampu menjelaskan dan 
menjawab kembali Metode dan 
Kerangka Kerja dari framework 
arsitektur Enterprise diantaranya 
adalah The Zachman Framework, The 
Open Group Architecture Framework 
(TOGAF) dan Model Driven 
Architecture (MDA)  

Memenuhi  

4 801-J1 

2025-04-23 11:40-
15:00 
Masuk: 11:41:30 -
14:45:39  

Bahasa Arsitektur 

Perkuliahan berjalan lancar dan 
mahasiswa mampu menjelaskan dan 
menjawab kembali mengenai 
sejumlah bahasa untuk pemodelan 
bisnis dan TI yang digunakan secara 
luas dalam menggambarkan 
arsitektur enterprise diantaranya IDEF, 
BPMN, Testbed, ARIS, UML dan ADL  

Memenuhi  

5 
502-J1 
(KP) 

2025-04-29 15:00-
18:10 
Masuk: 15:01:12 -
18:00:58  

Kompleksitas 
Arsitektur 
dan Penggambaran 
Arsitektur Enterprise 

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa mampu 
menjelaskan dan menjawab kembali 
terkait Kompleksitas Arsitektur dan 
Penggambaran Arsitektur Enterprise. 
Kompleksitas Arsitektur dimana 
enterprise arsitektur dalam 
perusahaan terdiri dari model yang 
berbeda-beda dan deskripsi yang 
heterogen.  

Memenuhi 

6 801-J1 

2025-04-30 11:40-
15:00 
Masuk: 11:43:55 -
14:47:40  

Gambar, Model dan 
Semantik pada 
Arsitektur 
Enterprise 

Perkuliahan berjalan lancar 
mahasiswa mampu menjelaskan dan 
menjawab kembali terkait Gambar, 
Model dan Semantik pada Arsitektur 
Enterprise.  

Memenuhi 

7 801-J1 

2025-05-07 11:40-
15:00 
Masuk: 11:47:21 -
14:53:48  

Penerapan Konsep 
Arsitektur Enterprise 

Perkuliahan berjalan lancar , 
diharapkan mahasiswa mampu 
Mengerjakan soal quiz Pra UTS  

Memenuhi 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP MONEV 

8 801-J1 

2025-05-14 11:40-
15:00 
Masuk: 11:40:07 -
14:58:34 

UTS 
Melakukan validasi hasil penilaian, 
evaluasi dan perbaikan proses 
pembelajaran berikutnya 

Memenuhi  

9 801-J1 

2025-05-21 11:40-
15:00 
Masuk: 11:43:01 -
14:49:29  

Pengantar pada 
framework TOGAF, 
Poin 
Penting Framework 
TOGAF 

Perkuliahan berjalan lancar , 
diharapkan mahasiswa mampu 
Merancang framework TOGAF, Poin 
Penting Framework TOGAF, TOGAF 
Documant  

Memenuhi  

10 801-J1 

2025-05-28 11:40-
15:00 
Masuk: 11:42:10 -
14:48:30  

Desain Arsitektur 
Enterprise 
Menggunakan 
aplikasi Archimate   

Perkuliahan berjalan lancar , 
diharapkan mahasiswa mampu 
Merancang Desain Arsitektur 
Enterprise Menggunakan Archimate  

Memenuhi  

11 801-J1 

2025-06-04 11:40-
15:00 
Masuk: 11:43:48 -
14:46:04  

Metode ADM, Fase 
pada 
TOGAF ADM 

Perkuliahan berjalan lancar , 
diharapkan mahasiswa mampu 
Memahami Metode ADM, Fase pada 
TOGAF ADM  

Memenuhi  

12 801-J1 
2025-06-11 11:40-15:00 
Masuk: 11:46:03 -
14:49:16  

Laporan hasil projek 
Kelompok 1 dan 2 

Perkuliahan berjalan lancar , 
diharapkan mahasiswa mampu 
menyusun Roadmap dengan 
melakukan pengembangan 
permodelan Arsitektur Teknologi 
Menggunakan Framework TOGAF  

Memenuhi  

13 
502-J1 
(KP) 

2025-06-17 13:20-
16:40 
Masuk: 13:25:54 -
16:31:31  

Laporan hasil projek 
Kelompok 3 dan 4 

Perkuliahan berjalan lancar 
diharapkan mahasiswa mampu 
mempresentasikan hasil projek 
kelompok berupa Roadmap dengan 
melakukan pengembangan 
permodelan Arsitektur Teknologi 
Menggunakan Framework TOGAF  

Memenuhi 

14 801-J1 

2025-06-25 11:40-
15:00 
Masuk: 11:49:22 -
14:48:13  

Laporan hasil projek 
Kelompok 5 dan 6 

Perkuliahan berjalan lancar , 
diharapkan mahasiswa mampu 
menyusun Roadmap dengan 
melakukan pengembangan 
permodelan Arsitektur Teknologi 
Menggunakan Framework TOGAF  

Memenuhi 

15 801-J1 

2025-07-02 11:40-
15:00 
Masuk: 11:41:57 -
14:45:10  

Laporan hasil projek 
Kelompok 7 dan 8 

Perkuliahan berjalan lancar , 
diharapkan mahasiswa mampu 
menyusun Roadmap dengan 
melakukan pengembangan 
permodelan Arsitektur Teknologi 
Menggunakan Framework TOGAF  

Memenuhi 

16 801-J1 

2025-07-09 11:40-
15:00 
Masuk: 11:41:07 -
14:54:17 

UAS 
Melakukan validasi hasil penilaian, 
evaluasi dan perbaikan proses 
pembelajaran berikutnya 

Memenuhi  

 
 
Presensi Kehadiran 

# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  

1 11220002 Celvira Maharani Putri 
Pambajeng ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 13 



# Nim Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11  12  13  14 15  16  Total  
2 11220009 Dea Nurfita Sari ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 13 
3 11220011 Apriliana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
4 11220018 Alif Rahman Adrian ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 13 
5 11220020 Fito Alfiansyah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
6 11220059 Salsa Nur Aini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
7 11220108 Muhammad Bayu Segoro ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 12 
8 11220114 Rizki Nurul Aprilia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 15 
9 11220133 Erni Septafia Andriani ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
10 11220139 Benedikta Icha Nurcahaya Gea ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
11 11220161 Prayoga Nur Rahman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
12 11220164 Geiza Arfa Rhizaqi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 11 
13 11220167 Rachma Amalia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
14 11220181 Achmad Renaldi Saputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
15 11220192 Nur Fadila Lampung ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ 14 
16 11220193 Arie Anggara ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
17 11220194 Hilal Anam Mustofa ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
18 11220195 Citra Lestari Drachman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ 15 
19 11220203 Viter Husada ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 
20 11220218 Ahmad Syauqi ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 
21 11220245 Chandra Dwi Ningrum ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
22 11220264 Dara Pramita Rosliana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
23 11220280 Yoga Yudhistira ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 12 
24 11220303 Bunga Rifanisa Alzannah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
25 11220304 Putri Delvia Hartita ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
26 11220309 Tufail Muhammad Kamran ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 10 
27 11220316 Martina Manullang ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
28 11220325 Fauziah Natalia ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 9 
29 11220377 Tiara Putri Adhaini ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ 14 
30 11220383 Muhammad Daffa Fadhillah ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
31 11220389 Adinda Wulandari ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
32 11220394 Rizky Faris Gunawan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
33 11220405 Rodger Christian Susilo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
34 11220415 Muhammad Aldira Addha ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 
35 11220456 Bambang Wicaksono ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 
Total Kehadiran Harian 31 30 35 31 33 33 35 35 29 28 33 35 35 25 26 35 - 

 
Penilaian 



# Nim Nama Grade Akhir 
1 11220002 Celvira Maharani Putri Pambajeng A 
2 11220009 Dea Nurfita Sari A 
3 11220011 Apriliana A 
4 11220018 Alif Rahman Adrian A 
5 11220020 Fito Alfiansyah A 
6 11220059 Salsa Nur Aini A 
7 11220108 Muhammad Bayu Segoro A 
8 11220114 Rizki Nurul Aprilia A 
9 11220133 Erni Septafia Andriani A 
10 11220139 Benedikta Icha Nurcahaya Gea A 
11 11220161 Prayoga Nur Rahman A 
12 11220164 Geiza Arfa Rhizaqi C 
13 11220167 Rachma Amalia A 
14 11220181 Achmad Renaldi Saputra A 
15 11220192 Nur Fadila Lampung A 
16 11220193 Arie Anggara A 
17 11220194 Hilal Anam Mustofa A 
18 11220195 Citra Lestari Drachman A 
19 11220203 Viter Husada A 
20 11220218 Ahmad Syauqi A 
21 11220245 Chandra Dwi Ningrum A 
22 11220264 Dara Pramita Rosliana A 
23 11220280 Yoga Yudhistira A 
24 11220303 Bunga Rifanisa Alzannah A 
25 11220304 Putri Delvia Hartita A 
26 11220309 Tufail Muhammad Kamran A 
27 11220316 Martina Manullang A 
28 11220325 Fauziah Natalia A 
29 11220377 Tiara Putri Adhaini A 
30 11220383 Muhammad Daffa Fadhillah A 
31 11220389 Adinda Wulandari A 
32 11220394 Rizky Faris Gunawan A 
33 11220405 Rodger Christian Susilo A 
34 11220415 Muhammad Aldira Addha A 
35 11220456 Bambang Wicaksono A 

 


